
 
  

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE* 
    
 Univerzita Palackého v Olomouci – Filozofická fakulta – Katedra psychologie 

 

 
Autor práce:  Bc. Magdaléna Šuláková  

 

Název práce: 

 DÍTĚ S PORUCHAMI CHOVÁNÍ V PĚSTOUNSKÉ PÉČI V KONTEXTU ŠIRŠÍ 
RODINY PĚSTOUNA 

 

 
Autor posudku:  Mgr. Katarína Banárová   

  oponent práce*  

 
 

 
Autor posudku hodnotí práci v každé kategorii na škále A – F, přičemž hodnota „F“ v jakékoliv 
kategorii znamená nedoporučení práce k obhajobě. Hodnota A znamená excelentní práci překračující 
standardní nároky na diplomovou práci. Při uvedení hodnoty A je vždy nutné slovně uvést důvody, 
v čem je práce nadstandardní. Při uvedení hodnoty D, E nebo F je vždy nutné uvést důvody, které 
hodnotitele vedly k snížení hodnocení. Průměrně dobrá práce dle požadavků a norem katedry je 
hodnocená hodnotou B nebo C. Každá oblast hodnocení (viz níže 1 – 5) má jinou váhu při stanovení 
celkového hodnocení práce. Celkové hodnocení práce je dáno komplexním posouzením práce autorem 
posudku. 
V případě teoretické práce autor posudku extenzivně zpracuje hodnocení v bodě 2, v bodě 3 se věnuje 
zejména stanovení problému a cílů práce, v bodě 4 se zaměřuje na analytickou práci studenta a 
schopnost studenta postulovat na podkladě literatury závěry novým způsobem (úhel pohledu, nové 
spojitosti, kritické myšlení). 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Hodnota 
 

 
 
 
 

A - F 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce, společenská potřeba práce, praktický přínos práce. A 

 Autorka si pre svoju diplomovú prácu zvolila originálnu a spoločensky prínosnú tému. Jej potenciál sa odráža 
hlavne v praktickom prínose práce.   

 

2 Úroveň a kvalita teoretické části práce (přehled poznatků). Samostatnost zpracování, vhled autora do 
problematiky, literární prameny, využití databází, zahraniční literatury.  

A 

 Teoretická časť je rozdelená do 4 hlavných kapitol a niekoľkých podkapitol. Celá teoretická časť pôsobí 
konzistentne, jednotlivé časti na seba nadväzujú. Teoretická časť je obsahovo vyčerpávajúca, čitateľ si dokáže 
vytvoriť komplexný obraz o danej problematike. Obzvlášť oceňujem kapitolu 4. Vztah přijatého dítěte s poruchou 
chování s širší rodinou pěstouna, ktorá je prepojením predchádzajúcich kapitol a tvorí nosnú kapitolu práce. 
Autorka vo svojej práci pracuje s dostatočným množstvom zdrojov (71).    

 

  

 

3 
Formulace problému a cílů práce, výzkumný design, využití adekvátních metod a technik zpracování 
(výzkumných, statistických, jiných). 

A 

  
Autorka vo svojej práci pracuje so 4 výskumnými otázkami, ktoré vychádzajú z výskumného problému práce. Ako 
design zvolila kvalitatívny výskum práce a k tomu vhodnú metódu zberu dát (pološtrukturované interview). 
Výskumný súbor tvorí 9 pestúnov a 5 pracovníkov OSPOD. Oceňujem takto zvolený výskumný súbor, ktorý 
prináša komplexnejší náhľad na problematiku. Výskumný súbor bol vybraný na základe vopred stanovených 
kritérií, ktoré zodpovedajú výskumnému problému a cieľu práce. 

 



4 Zpracování a prezentace výsledků práce, interpretace výsledků, diskuse, závěry. A 

 Spracovanie a prezentácia výsledkov práce sú na vysokej úrovni. Dáta sú interpretované v dvoch kapitolách (7.2 
a 7.3) po ktorých nasleduje ich prepojenie a zodpovedanie výskumných otázok práce. Oceňujem takto 
koncipovanú prezentáciu a interpretáciu dát, ktorá zabezpečuje jej zrozumiteľnosť a prehľadnosť. K prehľadnosti 
výsledkov práce prispievajú aj diagramy a tabuľky vo výskumnej časti. Diskusia je rozpracovaná na 6 stranách, 
kde nechýba zdôraznený prínos práce a kriticky zhodnotené limity práce.   

 

  

 

5 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, dodržení 
publikační normy. 

B 

 Formálne spracovanie, jazyková a štylistická úroveň práce sú na adekvátnej úrovni. Práca svojím rozsahom 
zodpovedá štandardom magisterskej diplomovej práci. Grafická úprava práca je na dostačujúcej úrovni 
s výnimkou tabuliek, ktoré by bolo potrebné ešte upraviť. Citačná norma bolo dodržaná naprieč celou prácou.    

 

Další poznámky 
(nepovinné):    

 

  
Otázky 
k obhajobě 
(nepovinné):   

 

 
 

  
 

 
 

  
 

 

  
 

Práce byla zkontrolována v systému STAG theses.cz  proti plagiátorství se závěrem: 
práce je plagiát/ práce není plagiát. * (vyplňuje pouze vedoucí práce) 

 
  

       
 

Hodnocení celkem:   

 
 Práci doporučuji k obhajobě*   

    

 

Návrh klasifikace práce:                   A  
 

 
   

 
Datum: 

 24.5.2021 
 

    

 Podpis:   

    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 


